МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Яровое
№

В целях наведения санитарного порядка на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края и в соответствии с «Правилами
благоустройства территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края», утвержденными решением Городского Собрания депутатов
от 28.05.2019 № 13, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»:

1. Объявить ежегодный городской субботник «Зеленая весна» по
санитарной очистке и благоустройству территории муниципального
образования город Яровое с 14.04.2022 по 30.04.2022 г.

2. Закрепить убираемые территории за предприятиями и учреждениями
согласно перечню (размещен на сайте администрации города).

3. Рекомендовать МУП «Автомобилист» (Мордежов В.А.) на период
уборки городских территорий, производить прием и размещение смета -
мусора, травы, веток и листьев на городской свалке ТКО (включая выходные
дни) - бесплатно для предприятий, производящих уборку общегородских
территорий.

4. Предприятиям всех форм собственности собственникам, арендаторам
и частным лицам вывоз смета - мусора, травы, веток и листьев на городскую
свалку ТКО осуществлять собственными силами, за счет собственных средств.

5. Бюджетным организациям, осуществляющим уборку муниципальных
территорий, в срок до 22 апреля 2022 года подать заявку в МУП
«Автомобилист» на транспорт для вывоза смета - мусора по телефону 2-41-01.

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации города
Яровое Алтайского края (Татиевский В. А.) совместно с отделом по
строительству архитектуре и охране окружающей среды (Шацких И.В.)
обеспечить контроль за соблюдением в муниципальном образовании город
Яровое «Правил благоустройства территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края».

7. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города
Яровое.

8. МБУ «Информационный центр г. Яровое» (Тимохин А.Б.)
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Яровские вести».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
главы города

Н.В. Бачурин